una cf. unus p. 1704^a.

unaetivicensimanus cf. unetivicensimanus.

unciarius. 6, 16, 8 u. *faenus* cf. faenus a.

unda. a) in *unv.* i. q. *gewässer* α) 1, 30, 7 (signa) turbine atque unda (imbribus delata) raptabantur. β) de *paludibus* V, 15, 6, 1, 64, 6 inter undas.

b) de *mari* α) sing. 1, 70, 13 non vox et mutui hortatus iuvabant *adversante* unda. 2, 8, 10 eques ac legiones prima aestuaria, nondum *adcrecente* u., intrepidi transiere. 13, 57, 7 inde . . illo in amne . . salem provenire, non ut alias apud gentes eluvie maris *arescente* u. β) plur. III, 47, 18 sic (barbari navibus) inter u. volvuntur. V, 6, 16 **inertes* undae superiacta ut solido furent. 2, 23, 16 postquam mutabat aestus . . , non adhaerere ancoris, non exhaustire *inrum- pentis* u. poterant. 12, 63, 8 vis piscium . . obli- quis subter undas saxis exterrita. 14, 29, 15 equites *vado* secuti aut *altiores* inter u. ad- nantes equis tramisere.

unde. 1) pron. rel. A) *propr.*, de *loco* 1) *sub- iungit enuntiatum* a) pertinet ad subst. α) II, 66, 6 remitti eos in *Britanniam*, u. a Nerone exciti erant, placuit. III, 2, 9 nec procul *Ger-*

maniam (esse), u. vires i. q. die quelle ihrer kräfte: Wolff. 14, 22, 10 idque *finibus Tiburtum* acciderat, u. paterna Plauto origo. 16, 21, 7 Thrassea *Patavi*, u. ortus erat, . . cecinerat. 12, 12, 8 positis castris apud *Zeugma*, u. maxime per- vius amnis. A 38, 19 classis . . *Trucculensem portum* tenuit, u. proximo Britanniae latere lecto omni redierat. 3, 47, 6 neque decorum principibus, si una alterave civitas turbet, **omissa *urbe*, u. in omnia regimen. β) 4, 49, 8 struebat *agger*, u. saxa hastae ignes . . iacerentur. 13, 39, 17 libritoribus funditoribusque attributus *locus*, u. eminus glandes torquerent. 15, 44, 5 propitiata Iuno per matronas . . apud proximum *mare*, u. hausta aqua templum . . perspersum est. II, 34, 13 claudebat pontem inposita *turris* . . u. tormentis ac machinis hostes pro- pulsarentur. — G 7, 11 in *proximo* pignora (sunt), u. feminarum ululatus *audiri, u. vagitus infan- tium.

b) pertinet ad adv. α) quod additur 13, 45, 14 (Poppaea), u. utilitas ostenderet, *illuc libi- dinem transferebat*. 14, 56, 11 non sapienti viro decorum fuerit, u. amico infamiam paret, *inde gloriā* sibi recipere. 13, 38, 20 Tiridates . . *procūl adstitit*, u. videri magis quam audiri posset. β) *quod suppletur* I, 56, 9 quod in sedi- tionibus accedit, *u. plures erant, omnes fuere. 80, 1 parvo interim initio, u. nihil timebatur, orta seditione prope urbi excidio fuit i. q. ab iiis, ex quibus. III, 17, 3 *ubi* plurimus labor, u. ali- qua spes, . . insignis hosti, conspicuus suis. IV, 29, 8 u. clamor acciderat, circumagere corpora, tendere artus. 15, 10, 1 accitum legio duodecuma, et u. famam aucti exercitus speraverat, prodita (est) infrequentia.

2) adnectit enuntiatum, quo progreditur nar- ratiō 12, 51, 16 (Zenobiam pastores) in urbem *Artaxata* ferunt; u. publica cura deducta ad Tiridaten . . cultu regio habita est. IV, 86, 2 ita *Lugdunum* ventum. u. creditur Domitianus oc- cultis ad Cerialem nuntiis fidem eius tempta- visse. 15, 53, 14 interim Piso apud *aedem Cereris* opperiretur; u. eum praefectus Faenius et ceteri accitum ferrent in castra. — 14, 24, 8 ex duabus *castellis*, in quae confugerant Armenii, alterum impetu captum; qui primam vim depulerant, obsidione coguntur; u. in regionem Taurauni- tum transgressus improvisum periculum vitavit. 25, 10 (Hyrcanos) regredientes Corbulo . . ad *litora maris rubri* deduxit; u. vitatis Parthorum finibus patrias in sedes remeavere. 6, 32, 18 (L. Vitellius) *in regendis *provinciis* prisca virtute egit; u. re- gressus . . turpe in servitium mutatus exemplar apud posteros adulatoriū dedecoris habetur. II, 25, 12 modica *silva adhaerabat*; u. rursus ausi (Vitelliani) promptissimos equitum interfecere. 11, 20, 12 (Rufus) in agro Mattiaco recluserat *specus* quaerendis venis argenti; u. tenuis fru- ctus nec in longum fuit.

B) transl. de *fonte et causa* a) c. *verbo* c) *oriri*, fieri D 26, 12 plerique (temporum nostrorum actores) iactant cantari saltarique commenta-rios suos. u. *oritur illa foeda et praeposta* . . exclamatio. 13, 15, 12 (Britannicus) exorsus est carmen, quo evolutum cum sede patria rebus- que summis significabatur. u. orta (est) mise-

ratio manifestior. 39,27 tribus una die castellis expugnatis cetera . . in deditio[n]em veniebant. u. orta fiducia caput gentis Artaxata adgrediendi. 14,65,6 cf. infra b. β. 15,44,24 hortos suos ei spectaculo (i.e. Christianorum cruciatibus) Nero obtulerat et circense ludierum edebat . . ; u. quamquam adversus sontes . . miseratio oriebatur. — 25,10 (legati Parthorum) inriti remittuntur, cum donis tamen, u. spes fieret non frustra eadem oraturum Tiridaten. β) esse 4,58,6 ferebant periti caelestium iis motibus siderum excessisse Roma Tiberium, ut redditus illi negaretur. u. exitii causa multis fuit. 62,11 adfluxere (ad spectaculum gladiatorum) . . effusius; u. gravior pestis fuit conferta mole, dein convulsa. 14,55,16 pudet referre libertinos, qui ditiones spectantur: u. etiam rubori mihi est, quod . . nondum omnes fortuna antecellis. 15,51,20 (Epicharis) nomina coniuratorum reticuit. u. Proculi indicium inritum fuit. γ) alia verba G 26,8 sola terrae seges imperatur. u. annum quoque ipsum non in totidem digerunt species. I,72,8 Tigellinus . . crudelitatem mox, deinde avaritiam . . exercuit, corrupto ad omne facinus Nerone, . . ac postremo eiusdem desertor ac proditor: u. non alium pertinaciis ad poenam flagitaverunt. II,93,15 omnis inferioris Germaniae miles Valentem adsecabatur, u. primum creditur Caecinae fides fuitasse. III,6,5 idem secretis apud Neronem sermonibus ferebat Corbulonis virtutes criminatus; u. infami gratia primum pilum adepto . . male parta mox in perniciem vertere. 65,7 (Sabinus) credebatur adfectam Vespasiani fidem *parce *iuuisse . . ; u. quamquam manente in speciem concordia, offensarum opera metuebantur. IV,80,13 u. paulatim levior viliorque haberi (Antonius). V,5,4 pessimus quisque . . tributa et stipes illuc congregabant, u. auctae Iudeorum res. 1,75,14 Propertio . . veniam ordinis ob paupertatem petenti, deciens sestertium largitus est . . temptantis eadem alios probare causas senatum iussit . . ; u. ceteri silentem et paupertatem confessioni et beneficio praeposuerunt. 4,20,12 (Lepidus) aequabili auctoritate et gratia apud Tiberium (viguit). u. dubitare cogor, fato . . , ut cetera, ita principum inclinatio in hos, offensio in illos, an sit aliquid in nostris consiliis. 65,8 cetera non ambigua sunt, magnas eas copias per plana etiam ac foro propinquaque habitavisse, u. Tuscum vicum e vocabulo advenarum dictum. 6,20,5 Gaius Caesar . . immanem animum subdolam odestia(tegebant) . . ; qualem diem Tiberius induisset, pari habitu, haud multum distantiibus verbis. u. mox Passieni dictum percrebruit neque meliorem umquam servum neque detirorem dominum fuisse. 28,15 inter Ptolemaeum ac Tiberium minus ducenti quinquaginta anni fuerunt: u. nonnulli falsum hunc phoenicem . . credidere. 12,22,13 Calpurnia . . pervertitur, quia formam eius laudaverat princeps, nulla libidine, sed fortuito sermone; u. ira Agrippinae citra ultima stetit. 36,4 ipse (Caratacus) . . victoribus traditus est, nono post anno, quam bellum in Britannia coeptum. u. fama eius evencta insulas . . per Italiam quoque celebrabatur. 15,23,20 secutam dehinc vocem Caesaris ferunt,

qua reconciliatum se Thraceae apud Senecam iactaverit, ac Senecam Caesari gratulatum: u. gloria egregiis viris et pericula glisebant. 16,5,14 (multi palam et plures occulti spectaculo aderant), ut nomina ac vultus, alacritatem tristitiamque coeuntium scrutarentur. u. tenuioribus statim inrogata supplicia, adversum inlustres dissimulatum ad praesens et mox redditum odium.

b) sine verbo α) deest oriri vel fieri I,65,6 Galba redditus Lugdunensis . . in fiscum verterat; multus contra in Viennenses honor: u. aemulatio et invidia et uno amne discretis conexum odium. II,60,2 tum interfecti sunt centuriones promptissimi Othonianorum, u. praecipua in Vitellium alienatio per Illyricos exercitus. 14,57,13 Sullam inopem (esse), u. praecipuum audaciam. 13,9,14 illi . . inclinatione quadam etiam hostium Corbulonem praetulere. u. discordia inter duces. 16,18,12 (Petronius) inter paucos familiarium Neroni adsumptus est . . ; u. invidia Tigellini quasi adversus aemulum. II,85,8 (Moesicae legiones) hostiliter egerant. u. metus et ex metu consilium, posse imputari Vespasiano quae apud Vitellium excusanda erant. IV,79,4 interim dispersos in domibus Germanos trucidaverant; u. metus et iustae preeces invocantium. 11,8,7 Gotarzes inter plebraque saeva necem fratris . . paraverat, u. metus [ei]us in ceteros. II,93,6 infamibus Vaticani locis magna pars tetendit, u. crebrae in vulga mortes. IV,19,20 Flaccus omisit incepsum aliquisque litteris Gallum monuit, ne terreret abeuntess: u. suspicio sponte legatorum excitari bellum. β) deest esse I,72,14 pessimus quisque diffidentia praesentium mutationem pavens adversus publicum odium privatam gratiam praeparat: u. nulla innocentiae cura, sed vices impunitatis. A 10,12 formam totius Britanniae . . bipenni adsimulavere. et est ea facies citra Caledoniam, u. et in universum fama. sed transgressis . . [Schoemann; codd. fama est transgressis sed]. 6,30,11 Gaetulicus . . superioris Germaniae legiones curabat mirumque amorem adsecutus erat . . ; u. fama constans ausum mittere ad Caesarem litteras . . 2,68,10 evocatus, priori custodiae regis (Vononis) adpositus, quasi per iram gladio eum transigit. u. maior fides conscientia scleris et metu indicii mortem Vononi inlatam. 1,33,8 credebatur (Drusus), si rerum potitus foret, libertatem redditurus; u. in Germanicum favor et spes eadem. I,53,14 Treveri ac Lingones . . hibernis legionum proprius miscentur: u. seditionis colloquia et inter paganos corruptior miles; et in Verginium favor euicunque aliij profuturus. 85,10 Vitellianos quoque milites venisse in urbem ad studia partium noscenda plerique credebant: u. plena omnia suspicionum et vix secreta domuum sine formidine. 2,87,6 (Tiberius) acerbe increpuit eos, qui divinas occupationes ipsumque dominum dixerant. u. angusta et lubrica oratio sub principe, qui libertatem metuebat, adulacionem oderat. 12,63,10 Byzantium fertili solo, fecundo mari (est) . . ; u. primo quaestuosi et opulentii (erant); post . . — add. dat. G 4,4 ipse eorum opinioni accedo, qui Germaniae populos . . propriam et sinceram . . gen-